
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/218/12 

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE 

z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie: zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami) w związku z art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Jednolity tekst: Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. 

zmianami) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczych, dla których ustanowiono formę ochrony przyrody, oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego znosi się formę ochrony przyrody w postaci pomnika ochrony 

przyrody w części dotyczącej drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), uznanego za pomnik przyrody 

Rozporządzeniem Nr 93 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 16 sierpnia 1995 r., wpisanego do wojewódzkiej 

ewidencji pomników przyrody pod 844 - szpaler złożony z 34 drzew (28 dębów i 6 lip), o obwodzie pnia 

wynoszącym 440 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów jako działka 

Nr 328/2, obręb Wielowieś, gmina Zalewo (uzasadnienie, mapa oraz fotografia stanowią załącznik Nr 1, Nr 2 i 

Nr 3 do tej uchwały).  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Iwona Parzyszek  

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 12 grudnia 2012 r.

Poz. 3453



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXI/218/12 

Rady Miejskiej w Zalewie 

z dnia 31 października 2012 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Uzyskanie zgody na usunięcie drzewa chronionego, a tym samym usuniecie powodowanego przez nie 

zagrożenia wiąże się z koniecznością zniesienia formy ochrony przyrody. Drzewa uznane za pomniki przyrody 

podlegają ochronie prawnej. Aktem regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w naszym kraju jest 

ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. 

zmianami). Zgodnie za art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty 

wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono daną formę ochrony przyrody bądź w razie 

konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia 

formy ochrony przyrody dokonuje się w drodze uchwały Rada Gminy w oparciu o uzgodnienia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska.  Celem niniejszej uchwały, zgodnie z wnioskiem Pana Janusza 

Świątkowskiego z dnia 2 sierpnia 2012 r. (data wpływu: 5 września 2012 r.), jest zniesienie formy ochrony 

przyrody z drzewa gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia wynoszącym 440 cm, rosnącego na 

nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 328/2, obręb Wielowieś, gmina 

Zalewo. Przedmiotowy dąb szypułkowy to jedno z 34 drzew z alei śródpolnej, uznanej za pomnik przyrody 

Rozporządzeniem Nr 93 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 16 sierpnia 1995 r., wpisanego do wojewódzkiej 

ewidencji pomników przyrody pod Nr 844, które ukazało się w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Olsztyńskiego Nr 20 z dnia 8 września 1995 r.  Przedmiotowe drzewo posiada całkowicie obumarłą koronę 

i nie rokuje szans na przeżycie z przyczyn niezależnych od posiadacza nieruchomości. Stan zdrowotny drzewa 

stwarza zagrożenie użytkownikom nieruchomości Nr 328/2, obręb Wielowieś, gmina Zalewo. Zniesienie 

ochrony pomnikowej jest uzasadnione również ze względu na fakt, iż przedmiotowe drzewo straciło swoje 

walory jako pomnik przyrody.  Podjęcie przedmiotowej uchwały zmniejszy liczbę drzew objętych ochroną 

pomnikową w Gminie Zalewo o jedną sztukę. Powyższa zmiana nie spowoduje żadnych skutków społecznych 

i gospodarczych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3453



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXXI/218/12 

Rady Miejskiej w Zalewie 

z dnia 31 października 2012 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skala: 1:10000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dąb szypułkowy 
N: 53º 47’ 12” 

E: 19º 43’ 36” 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3453



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XXXI/218/12 

Rady Miejskiej w Zalewie 

z dnia 31 października 2012 r. 

 

 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3453


		2012-12-12T11:36:32+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




